

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/CPL/2020
PROCESSO Nº 1551-1/SEMCA/2019

A Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº 014/GAB/PREF/2020, torna público que realizará Licitação na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI**, fica estabelecido a preferência na contratação de empresas localizadas no município de **ALVORADA D'OESTE**, até o limite de **10%** acima do melhor preço válido, caso não houver **ME/EPP/MEI** no município o benefício se estenderá aos municípios que fazem parte da **MICROREGIÃO**, ou seja, **Ji-Paraná, São Miguel do Guaporé, Uruap, Nova Brasilândia D'Oeste e Presidente Médici e MESORREGIÕES de Rondônia**, conforme a (Lei Municipal 878/2017 Art. 1º); (Lei Complementar 123/2006 Arts. 47º, p.u e 49º, I, II, III, IV e V); (Lei. 147/2014 Art. 48º, I) e (Decreto 8538/2015 Art. 9º, I), **PODERÁ PARTICIPAR** outros municípios do Estado de Rondônia, abrangendo as **MESORREGIÕES** bem como empresas de outros Estados cientes da preferência da **MICROREGIÃO**, do tipo menor preço, e será julgado pelo menor preço por item, nos termos da lei nº 10520/02 decreto federal 5.450/05, decreto federal 7.892/13, decreto estadual 18.340/13, decreto Municipal nº 27/07, aplicando-se subsidiariamente a lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014 e no que couber Decreto 8.538/2015, para atender a SEMCA. **DO OBJETO: Aquisição de Materiais de Construção para reforma e adequação de 02 (duas) edificações, (casa dos médicos)**, em atendimento à Secretaria Municipal de Promoção da Criança e do Adolescente – SEMCA, valor estimado: **R\$ 30.479,20 (Trinta mil quatrocentos e setenta e nove reais e vinte centavos)**, conforme especificações e condições complementares descritas nos Anexos deste Edital.

b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia: 23/03/20 às 08:55 hs.
Abertura das propostas: 23/03/20 às 09:00 hs.
Início do prego: 23/03/20 às 09:30 hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.
LOCAL: www.licitanet.com.br
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 1551-1/SEMCA/2019.
d) Da Fonte de Recursos:

Programação Categ. Econômica
08.243.0016.2059 44.90.51-91
14.421.0016.2061 44.90.51-91

Ficha
SEMCA 104
SEMCA 126

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste, sito a Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: três poderes, através do telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou pelo site www.alvoradooeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada d'Oeste/RO, 09 de março de 2020.

Oldieir Odaiv Veronez
Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 007/CPL/2020

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, com fundamento na Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, e conforme consta do processo nº 1-847/CGSRP/2019, torna Público Resultado da Licitação Pregão Eletrônico 007/CPL/2020 e Adjudica e Homologa o mesmo em favor da Empresa abaixo mencionada:

PROCESSO Nº: 1-847/CGSRP/2019
MODALIDADE: MENOR PREÇO GLOBAL.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MANUTENÇÃO/MÃO DE OBRA para atender as necessidades das Secretarias Municipais sendo GABINETE, SEMOSP, SEMECE, SEMTAS, SEMSAU e SEMAPEM . contratação da TAXA DE ADMINISTRAÇÃO em percentual que incidirá sobre a fatura dos atendimentos será no mínimo 0,00% (zero por cento) e no máximo de 2,45 % (dois e quarenta e cinco por cento). Não será permitida a taxa administrativa com o valor abaixo de 0,00% (zero por cento), de acordo com especificações relacionadas neste Termo de Referência.

Empresa(s) Vencedora(s):
VOLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFICIO LTDA
- CNPJ: 03.817.702/0001-50, no VALOR: R\$ 0,0 (Zero).
PARECER JURÍDICO: Edson Antonio Sperandio; Data: 28/02/2020
PARECER CONTROLE: Jozadaque Pitanguí Desiderio; Data: 05/03/2020
Para maiores informações, no endereço de Pareiso, n.º 2601 – setor 01, na Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, pelo telefone (69) 3464-1005.

Vale do Paraíso - RO, em 06 de Março de 2020.

Charles Luis Pinheiro Gomes
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/SRP/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 888/SEMAD/2019.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/CPL/2019.
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD.
ORGÃO PARTICIPANTES: SEMEC, SEMAF, SEMOSP, SEMEL, SEMSAU, SEMTRAS, SEMAGRI E GABINETE DA PREFEITA.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos 09 (Nove) dias do mês 03 (Março) do ano de 2020 (Dois Mil e Vinte), A **PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS** inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Bairro Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pela Senhora Prefeita **LEONILDE ALFLEN GARDIA**, inscrita no CPF nº 369.377.972-9 e RG nº 6.000.672 SSP/SC, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preços - SRP, senhor **LUA CARLOS MORAIS ALFAIA**, nomeado pelo Decreto Nº 056/PMS/GAB/2013 e do outro lado a empresa: **RDA ROCHA DA COSTA EIRELI**, inscrita sob o CNPJ Nº 03.496.958/0001-03, Estabelecida a Avenida Flamboyant, Nº. 460, Bairro Centro, Cidade de Seringueiras/RO, doravante denominada **FORNECEDORA**, neste ato representada pelo senhor **RAFAEL DA ROCHA DA COSTA**, inscrito no CPF. 870.880.962-34, em fase da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 094/CPL/2019, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o Decreto Federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8.666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº056/2013.

1. OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR CADA SECRETARIA, EM COMODIDADE COM TERMO DE REFERÊNCIA CONSOLIDADA E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Item	Quantid.	Unid.	Descrição	Marca	Mostrão	V. Unit	V. Total
1	5	Und	Alfabeto móvel em EVA (com letras repetidas para formar palavras)	evolve	eva	RS 17,45	RS 87,25
2	8	Cx	Afinete tamanho 03 cabeça plástica formato redondo caixa com 100 unidades.	laykle	nf3	RS 2,90	RS 23,20
3	53	Und	Alfomada q/ camião nº 3	KAY	NP03	RS 4,00	RS 212,00
5	50	Pct	Balão (cores sortidas; balão beiga nº 09), pacote com 50 unidades.	joy	nº 09	RS 1,10	RS 405,00
6	80	Rolo	Barbante de algodão grande	bandeirante	algodão	RS 8,10	RS 1.080,00
7	1.132	Pct	Bastão de silicone para pistola de cola quente fina pct. C/50 und.	red cola	silicone	RS 23,50	RS 26.600,00
8	5	Pct	Bastão de silicone para pistola de cola quente grossa pct. C/50 und.	red cola	silicone	RS 23,50	RS 117,50
9	10	Und	Blocos pedagógicos grande (encaixe para montar)	cia brick	encaixe	RS 99,80	RS 998,00
12	3	Und	Bloco pedagógico médio	ofc	volley	RS 44,50	RS 133,50
13	5	Cx	Borracha branca cx c/ 60 und nº 40	rem bor	nr60	RS 11,20	RS 56,00
14	20	Und	Caderno brochura/90 folhas	romitac	90 folhas	RS 2,90	RS 58,00
15	300	Und	Caderno capa dura em arame com 200fus	romitac	10mt	RS 8,90	RS 2.670,00
17	5	Und	Caixa organizadora plástica (tamanho médio aprox 30 lanes)	plastil	30 litros	RS 38,50	RS 192,50
18	108	und	Calculadora de mesa 12 dígitos grande controle de arredondamento e casas decimais correção de dígitos duas memórias em raz por cento duplas aritméticas color	kaz	12 dígitos	RS 15,70	RS 1.695,60
19	230	caixa	Caneta esferográfica plástica latão com esfera em tungstênio media cor azul transparente e com orifício lateral corpo serrado tampa ventada caixa com 50 unidades	compactor	economic	RS 18,00	RS 4.140,00
20	94	caixa	Caneta esferográfica plástica latão com esfera em tungstênio media cor preta metálica transparente e com orifício lateral corpo serrado tampa ventada caixa com 50 unidades	compactor	economic	RS 20,50	RS 1.927,00
23	1.650	und	Cartolinas cores variadas aprox 65x90cm	jandaa	60x90	RS 0,42	RS 693,00
24	5	UND	Cartucho de tinta compatível com impressora HP DISKET HP801L BLACK	master print	7ml	RS 88,00	RS 440,00
25	5	UND	Cartucho de tinta compatível com impressora HP DISKET HP801L COLOR	master print	7ml	RS 90,00	RS 450,00
26	10	Cx	Clips nº 50 caixa com 100 unidades	acc	5/0	RS 2,90	RS 29,00
27	178	caixa	Clips nº 80 caixa com 100 unidades	acc	8/0	RS 2,99	RS 532,22
30	163	caixa	Clips número 6/0 caixa com 100 unidades	acc	6/0	RS 2,60	RS 423,80
31	15	und	Cola branca bastão 40 gramas	laykle	40gr	RS 1,90	RS 28,50
32	15	caixa	Cortadores nº 15 caixa com 72 unidades	acc	nº15	RS 13,50	RS 202,50
39	50	Mts	Cordão de pulc., 25mm	cia brick	25mm	RS 5,50	RS 275,00
41	2.260	und	E.v.a cores variadas tam. Mínimo:40cm x 60cm	seller	40x60	RS 1,20	RS 2.712,00
42	850	und	E.v.a personalizado	seller	desenhado	RS 3,80	RS 3.230,00
43	50	Und	E.v.a. Cores variadas com glitter	seller	glitter	RS 3,90	RS 195,00
44	3	Peça	Esfera 07mm, elasticidade 08 - 10% com 100 metros largura: 07mm composição: 74 polietileno e 26% elastodeno.	sao jorge	nº08	RS 48,50	RS 145,50
47	121	und	Estilite lâmina larga	laykle	largo	RS 1,20	RS 145,20
48	148	und	Extrator de grampo de metal tipo piranha	kit	piranha	RS 2,90	RS 429,20
49	20	Peça	Extensor de linha verde, amarela, azul e branco nº 09; 38mm, rolo com 10 m.	kit	nº9	RS 4,50	RS 90,00
50	55	und	Fita corretiva 6x5mm	kit	corretiva	RS 6,50	RS 357,50
52	10	Und	Fita dupla face 03mm x 45 mt comprimento	adere	adesiva	RS 6,50	RS 65,00
53	5	Und	Fita nº 40mm, rolo com 10 metros.	adere	flour	RS 11,50	RS 57,50
54	15	Und	Fita Filafilo	adere	flour	RS 11,50	RS 172,50
55	5	Und	Fita 3mm gavião, rolo com 50 metros.	adere	gaviao	RS 3,00	RS 15,00
56	10	Und	Grampo cores variadas; em pó, pacote com 250 gramas	kit	po	RS 17,20	RS 172,00
57	49	und	Grampador tipo Pressão Profissional com Controle de Pressão da Mola, Mecanismo Anti-Obstrução, Corpo em Ao, grampo utilizados 106/4 - 106/6 - 106/8 - para perfurar madeira	gramplane	preço	RS 46,50	RS 2.278,50
58	107	und	Grampador estrutura metálica durável na cor preta tipo mesa capacidade 50 folhas grande industrial	gramplane	qo 3020	RS 18,10	RS 1.936,70
59	354	caixa	Grampo p/ grampeador 26/6 cx c/ 5000 und	frama	26/6	RS 3,97	RS 1.405,38
60	5	Cx	Grampo trilho metal (cx com 50 unidades)	laykle	trilho	RS 6,90	RS 34,50
61	4	Cx	Grampo 106/6mm, para grampador de parede manual nº 106	leo leo	106/6	RS 8,10	RS 32,40
63	10	Und	Linha para costura cores variadas; para costurar com 10 rebotes de 25 metros cada; cablinhas sortidas com sempre 3 cores básicas, 1 preta e 8 cores sortidas; 100% poliéster, título 120, tex 30. Produto de alta qualidade.	kit	kit	RS 18,50	RS 185,00
64	60	Und	Livro ata de cor preta c/ 50 fls numeradas.	sao domingo	ata	RS 7,50	RS 450,00
65	133	Und	Lápis borracha c/ 1mm, amarelo, azul e branco nº 09; 38mm, rolo com 10 m.	sao domingo	borracha	RS 2,90	RS 386,70
67	35	Und	Livro registro de funcionamento com 100 fls.	sao domingo	rg funcionamento	RS 10,50	RS 367,50
68	163	und	Molha deda que não mancha com tampa e umplac para massa creme adesivo tamanho único; volume e carga de 2 anos sem glúten embalagem de 12g	valleu	12gr	RS 1,85	RS 301,55
69	51	und	Organizador de papel para mesa	valleu	acrilico	RS 26,40	RS 1.346,40
70	30	Pct	Palitos para churrasco cx com 50 unidades	kaz	50 und	RS 4,50	RS 135,00
71	120	Cx	Papel cartão dobrado A4 c/ 50 und cores variadas	baiba	44	RS 18,50	RS 555,00
76	4	Rolo	Papel contact	kaz	25mt	RS 47,90	RS 191,60
77	20	Und	Papel micro ondulado 50 x 60 cores variadas	baiba	40x60	RS 1,99	RS 39,80
78	20	Und	Papel seda 50x70 cores variadas	kaz	40x60	RS 4,00	RS 80,00
79	700	caixa	Papel sulfite A4 75gim vesma com 50 folhas caixa com 10 resmas.	dapetal	af	RS 175,80	RS 123.060,00
83	50	Pct.	Pasta plástica transparente com elástico pac c/ 10 und	dac	elastico	RS 13,20	RS 660,00
87	71	und	Perfurador de papel, perfurado com pinos oxidados e base metálica com duas indicadores para controle do papel capacidade perfuração mínima de 40 folhas de gramatura 75g/m2 funcionamento manual. 1ª linha	laykle	40fls	RS 32,40	RS 2.300,40
88	20	Und	Peteca	kaz	petea	RS 12,00	RS 240,00
89	15	Und	Pilha alcalina1.2v aaa p/ controle ar de	alfacel	aaa	RS 2,50	RS 37,50
90	286	Und	Pincel atômico cores variadas de boa qualidade	laykle	atomico	RS 1,30	RS 371,80
91	15	Und	Pincel para pintura nº 14	joar	nr14	RS 1,30	RS 19,50
92	15	Und	Pincel para tecido nº 2,4,5,6,8 e 10	joar	nr10	RS 2,50	RS 37,50
93	97	Und	Pistola de cola quente tam. Pequeno	joar	pequena	RS 14,08	RS 1.365,76
94	20	Und	Pistola para cola quente/grande	joar	grande	RS 14,90	RS 298,00
95	330	Und	Placa de isopor 100cm x 50cm x 2cm expressora	isocart	2cm	RS 4,50	RS 1.485,00
97	123	Und	Prancheta De Acrílico C/ Prensador P/ Canetas	valleu	acrilica	RS 12,30	RS 1.513,90
98	2	Und	Redes/ voleibol	nll ball	rede	RS 68,50	RS 137,00
100	50	Rolo	Rolo de tint cores variadas, com mínimo 50 metros.	acc	tecido	RS 51,50	RS 2.575,00
107	20	und	Tinta para pincel de quadro branco 1 litro azul e preto	gran lane	500ml	RS 116,50	RS 2.330,00
VALOR TOTAL							

LEONILDE ALFLEN GARDIA
Prefeita Municipal
(Assinado em 09/03/2020)



Estado de Rondônia Município de Ji-Paraná Secretaria Municipal de Administração Gerência Geral de Recursos Humanos



EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GRRHA N.º 085/2020

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, considerando a vacância de um servidor e reclassificação de um candidato convocado no Edital n.º 076/2020, para fins de contratação sob o Regime Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná, o(s) candidato(s) e cargo(s) abaixo mencionado(s), aprovado(s) no Concurso Público, **EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº01/2017/JI-PARANÁ/RO/13 DE DEZEMBRO DE 2017**, publicado no D. O. M. Nº. 2695, em 14/12/2017, referente aos Processos nº. 1-13601/2016 e 1-13387/2017, Resultado Final e Decreto de homologação n.º 9295/GAB/PM/JP/2018, publicado no D.O.M. Nº. 2797, em 17/05/2018, Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 que retifica o Resultado Final, publicado no D.O.M. Nº 2806, em 30/05/2018 e publicação da Retificação do Anexo único do Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 no D.O.M. Nº 2810 de 07/06/2018.

Cargo: SEMED – ÁREA URBANA
Cargo: S41 – SUPERVISOR ESCOLAR – 40 HORAS

INSCRIÇÃO	NOME	NOTA FINAL	CLASS.
355.100-8	DELIANE NUNES FOLGADO	65,00	6º

Cargo: SEMED – ÁREA URBANA
Cargo: S37 – PROFESSOR NÍVEL II – 30 HORAS

INSCRIÇÃO	NOME	NOTA FINAL	CLASS.
374.889-8	MAIANA SILVA BARRETO	54,00	90ª

I. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º 001/2017, após considerado **Apto**, através de Perícia Médica realizada pela Junta Médica Oficial do Município de Ji-Paraná, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e apresentá-los à GRRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, n.º 1701, Bairro Uruap, CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência no prazo de até 72 (Setenta e Duas) horas após a entrega e posse, nos dias úteis no período de 10/03/2020 à 08/04/2020, de Segunda a Sexta-feira no horário das 07h30min às 13h30min.

Ji-Paraná, 10 de março de 2020.

João Vianney Passos de S. Junior
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 10254/GAB/PM/JP/2018

TIPO	DOCUMENTOS	OBSERVAÇÃO
1 (uma) original	Fotografia 3x4 (recente)	-
2 (duas) cópias	Cédula de Identidade	Autenticadas em Cartório de Distribuição e Notas
2 (duas) cópias	CPF/MEF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em outros documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser expedido através da internet.	Autenticadas em Cartório de Distribuição e Notas Site: www.pccrta.fazenda.gov.br
1 (uma) cópia	Título de Eleitor.	Autenticada em Cartório de Distribuição e Notas
1 (uma) cópia	Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral.	Emiãda através do site www.tre.gov.br
1 (uma) cópia e Original	Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS.	Cópia das paginas da fotografia e da identificação
Original e 2 (duas) cópias, de cada.	Comprovante de Escolaridade/Habilitação e Histórico de curso de acordo com Anexo I - Requisitos - do Edital n. Edital De Concurso Público Nº01/2017-Ji-Paraná/RO/13 DE DEZEMBRO DE 2017, e ainda, ter o reconhecimento de órgão oficial. Não será aceito outro tipo de comprovação que não esteja de acordo com o prevesto.	Autenticadas em Cartório de Distribuição e Notas
01(uma) cópia	Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe) e Comprovante de Regularidade junto ao respectivo órgão	Autenticadas em Cartório de Distribuição e Notas
1 (uma) cópia	Cartão do Programa de Integração Social - PIS ou Programa de Assistência ao Servidor Público - PASEP ou Cartão Cidadão ou Documento fornecido pela Caixa Econômica Federal ou Banco do Brasil que conste o Número - (Se o candidato não for cadastrado deverá declarar não ser cadastrado).	Autenticadas em Cartório de Distribuição e Notas
2 (duas) cópias	Carteira Nacional de Habilitação - CNH - "B" e Comprovante de experiência de 02 anos (Para o cargo de Motorista).	Autenticadas em Cartório de Distribuição e Notas
1 (uma) cópia	Certidão de Nascimento ou Casamento	-
1 (uma) cópia	Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais	Menores de 18 Anos de Idade
1 (uma) cópia	Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 anos e Declaração de Frequência Escolar dos maiores de 05 anos	-
1 (uma) original	Declaração do candidato informando se sempre ou não cargo público. Obs.: Caso ocupear, deverá apresentar também Certidão, expedida pelo órgão empregador/RII, contendo as seguintes especificações: o cargo, escolaridade exigida para o exercício do cargo, a carga horária contratual, o vínculo jurídico do cargo, dias, horários, escala de plantão e a unidade administrativa em que exerce suas funções.	Com Firma Reconhecida
2 (duas) originais	Declaração de existência ou não de demissão por justa causa ou a bem do Serviço Público (De emissão do próprio candidato).	Com firma reconhecida.
2 (duas) originais	Declaração informando sobre a existência ou não de Investigações Criminais, Ações Cíveis, Penas ou Processo Administrativo em que figure como acusado ou parte (De emissão do próprio candidato).	Com firma reconhecida.
1 (uma) cópia	Declaração de Impedimento de Renda e Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, atualizada e comprovante do SIGAP - envio da Declaração de Bens e Renda ao Tribunal de Contas	através do site: www.recicra.federal.ro.gov.br SIGAP www.tce.ro.gov.br
1 (uma) cópia	Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de Incorporação (De emissão do senso municipal)	-

PEDIDO DE AMPLIAÇÃO DE LICENÇA MUNICIPAL DE CAIARI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.
A Caiari Materiais para Construção LTDA, localizada na Avenida Transcontinental, S/N, CNPJ: nº 14.586.770/0001-72, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 16/12/2019, a Ampliação da Licença Municipal de Instalação, conforme Processo nº 022/2017, para a atividade de Construção de Galpão Comercial, Com área de 6080,86 m², para uma área de 9321,86 m²

PEDIDO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
A empresa ASSOCIACAO BRASIL SGI, inscrita no CNPJ: 62.249.198/0099-02, torna público que solicitou junto a SEMA - Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Porto Velho-RO a emissão da Licença Ambiental por Declaração - LAD para as atividades de Atividades de organizações religiosas ou filosóficas localizada na Rua Brasília, 5032 - Bairro: São Cristóvão - Porto Velho-RO.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO DE O SRº NILTON RODRIGUES DE SOUZA,
INSCRITO NO CPF: 294.089.975-49, RESIDENTE NA BR 364, LINHA R-04, GLEBA 05, LOTE 03, P.A. MARIA JOSE RIQUE, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ARIQUEMES-RO, TORNA PÚBLICO QUE REQUERERÁ JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – SEMA NO DIA 09/03/2020 A RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO (RLO) PARA ATIVIDADE DE PISCICULTURA COMERCIAL.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DO VALE DO PARAÍSO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 001/CPL/2020
A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, com fundamento na Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, e conforme consta do processo nº 1-823/CGSRP/2019, torna Público Resultado da Licitação Pregão Eletrônico 001/CPL/2020 e Adjudica e Homologa o mesmo em favor da Empresa abaixo mencionada:
PROCESSO Nº: 1-823/CGSRP/2019
MODALIDADE: MENOR PREÇO GLOBAL.

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviço de GERENCIAMENTO ELETRÔNICO E CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS através de REDE DE POSTOS DE ABASTECIMENTOS CONVENIADOS, por meio da utilização de CARTÕES, com metodologia de cadastramento, controle e logística, em caráter contínuo e ininterrupto, com MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, para o atendimento da frota de veículos, máquinas e equipamentos, das secretarias GABINETE, SEMOSP, SEMECE, SEMTAS, SEMSAU E SEMAPEM desta Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso – RO, de acordo com especificações relacionadas neste Termo de Referência.
Empresa(s) Vencedora(s):
MADEIRA CORRETORES DE SGUROS S/S LTDA - CNPJ: 05.884.660/0001-04, no VALOR: R\$ 0,00 (Zero).

PARECER JURÍDICO: Edson Antonio Sperandio; Data: 13/02/2020
PARECER CONTROLE: Jozadaque Pitanguí Desiderio; Data: 14/02/2020

Para maiores informações, no endereço Avenida: Paraíso, n.º 2601 – setor 01, na Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, pelo telefone (69) 3464-1005.

Vale do Paraíso - RO, em 14 de Fevereiro de 2020.

Charles Luis Pinheiro Gomes
Prefeito Municipal



MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA



VERTEDOURO DA USINA HIDRELÉTRICA SAMUEL SERÁ ABERTO EM MARÇO

A Eletronorte informa que devido à intensificação das chuvas, acima da média normal, o Centro de Operação da Usina Hidrelétrica de Samuel registrou uma elevação de nível de 7 cm por dia na cota do montante. Com isso, os níveis em cotas elevadas serão atingidos no início de março e será preciso fazer a abertura das comportas. Haverá aumento da vazão de jusante da barragem que poderá alagar as áreas de várzeas do rio Jamari. Depois de abertas, as comportas podem despejar no rio até um milhão e quinhentos mil litros de água por segundo durante o tempo de incidência de grande volume de chuvas. A abertura das comportas do vertedouro será entre os dias 3 e 13 de março. Mas caso haja ondas de vazão de cheia excepcionais, poderá ser antecipada.

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

MINISTÉRIO DA ECONOMIA



LOCAÇÃO DE TERCEIROS: AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL

O INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS, vem através de sua Gerência Executiva em Porto Velho – Rondônia, tornar público que necessita locar pelo prazo de 36 (trinta e seis) meses, prorrogável a critério da Administração, um imóvel/espaco físico com área construída de no mínimo 1.500,00 m² e no máximo 2.000,00 m², localizado na zona urbana do município de PORTO VELHO/RO, com acesso facilitado de transporte público, contendo as seguintes características: amplo salão para repartição dos setores por divisórias tipo naval; instalação de rede lógica, elétrica, SPDA; sistema hidráulico e sanitário; sistema climatização por ar condicionado; adequado às normas de acessibilidade, normas de combate a incêndio; para a instalação dos serviços da repartição pública da Gerência Executiva do INSS, responsável pela prestação de serviços previdenciários no Estado de Rondônia, tão logo seja aceita a proposta, será fornecido pelo INSS um Layout para fazer toda adequação das instalações, cujas despesas correrão por conta do proprietário do imóvel.

As propostas deverão conter, além do prazo de validade de no mínimo 60 (sessenta) dias, os seguintes dados: descrição minuciosa do imóvel/espaco físico, localização, área física, instalações existentes, valor locativo mensal em moeda corrente, assim como se fazer acompanhar do croqui ou planta baixa do imóvel/espaco físico, cópia da documentação dominial, ou seja, escritura e certificado atualizado do RGI, livros de quaisquer ônus, licença do Corpo de Bombeiros, além de informações sobre a existência de equipamentos de prevenção contra incêndio compatível com a área do imóvel/espaco físico e de acordo com a ABNT.

As propostas deverão ser entregues por meio físico na Gerência Executiva do INSS/RO, sito a Av. Campos Sales, 3132 – B. Olaria – CEP: 76.801-246 em Porto Velho/RO e/ou por meio digital, com os arquivos anexados para o e-mail : logptv@inss.gov.br, ambas formas serão recebidas até as 16 h:00 min do dia 25.03.2020, onde os proponentes poderão tomar conhecimento do modelo do contrato a ser lavrado.

A locação reger-se-á pela Lei nº 8.245, de 18 de outubro de 1991, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações e, assim sendo, o INSS somente se responsabilizará pelos pagamentos dos encargos constantes do artigo 23 da Lei nº 8.245/91, isso é, taxas remuneratórias de serviços de água, esgoto e energia elétrica, bem como despesas ordinárias de condomínio, caso existam.

O aluguel avençado poderá ser reajustado anualmente, tendo por base a variação do IGP-M/FGV- Índice Geral de Preço de Mercado da Fundação Getúlio Vargas, ou havendo sua instigação, outro índice que vier a ser fixado, de acordo com os dispositivos legais vigentes.

O INSS reserva-se o direito de optar pelo imóvel/espaco físico que melhor atender às suas necessidades.

O proponente escolhido, para formalização do contrato de locação deverá, conforme o caso, apresentar os seguintes documentos: CPF/MF, CNPJ/MF, documento de identidade, contrato social, comprovante de residência, comprovante de inexistência de débitos com relação ao imóvel/espaco físico (água/esgoto, luz, taxa de incêndio e condominiais, IPTU). Será exigido ainda situação regular perante o SICAF e CADIN.

As propostas que não atenderem às exigências deste aviso, não serão consideradas pelo Instituto.

SAULO SAMPAIO MACEDO
Gerente Executivo do INSS/PVH/RO
Portaria nº 82/2020/PRES/INSS



AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020 PROCESSO Nº 271/SEM-SAU/2020

A Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO por meio de seu Presidente, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar Chamada Pública para o credenciamento de pessoas jurídicas para prestar serviços de exames laboratoriais, de acordo com termo de referência, Edital e seus Anexos, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde. A data início para Credenciamento será a partir das 7hs e 30min. (horário local) do dia 11/03/2020 até às 13hs e 30min. (horário local) do dia 31/03/2020.- Sessão Pública será no dia 01/04/2020, às 09:00 horas, na sala de Licitações no Prédio da Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO – Av. Chianca, 1381 - Centro, onde a Comissão Lavrará Ata de Sessão, procedendo as ocorrências possíveis quanto à Habilitação das empresas credenciadas, bem como análise de sua proposta, ficando o registro de dados cadastrais para credenciamento, permanentemente aberto a futuros interessados que preencham as condições mínimas exigidas neste Edital. A cópia do Edital da Chamada Pública e seus anexos estarão disponíveis aos interessados no site eletrônico www.costamarques.ro.gov.br. Esclarecimento de dúvidas ou informações complementares poderão ser obtidos no endereço acima, através do e-mail cplcostamarques@hotmail.com, na Prefeitura Municipal de Costa Marques, Sala da CPL, na Avenida Chianca, 1381, centro, das 7:30 às 13:30 horas ou pelo telefone fone (69) 3651-3786.

Costa Marques/RO, 09 de Março de 2020.

José Arriates Neto
Presidente da CPL
Dec. 222/GAB/2019



AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. 029/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 1-5360/2019/SEMOSP
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu(ua) Presidente-Pregoeiro, Decreto nº 11.847/2019, torna público para conhecimento dos interessados que em razão da decisão monocrática DM- GCVCS-TC 00032/2020-GCVCS do Tribunal de Contas do Estado Rondônia – TCE-RO. Fica SUSPENSO “SINE DIE” o PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2020, cujo objeto é o(a) Contratação de empresa para Coleta, transporte, destinação final de resíduos sólidos urbano e tratamento, controle de aterro Municipal e transporte e destinação de resíduos recicláveis/reutilizáveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP. Informações no endereço eletrônico: http://www.comprasgovernamentais.gov.br.

Ji-Paraná, 09 de março de 2020.

Eder Leoni Mancini
Presidente-Pregoeiro
Decreto nº 11.847/2019



JUSTIFICATIVA Nº 47/CPL/2020

PROCESSO Nº 266/2020 SECRETARIA: SEMUG
DATA: 09/03/2020 MEM:019/SEMUG
FIRMA: ON LINE CERTIFICADORA.
CNPJ: 11.587.975/0001-84
VALOR: R\$ 1.650,00 (UM MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL, TIPO E-CPF DE 03 (TRÊS) ANOS EM CARTÃO
Senhor ORDENADOR DE DESPESAS, De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações: “Artigo 24 – É dispensável a licitação: II – Para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea “a” do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possam a ser realizada de uma só vez.

Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homologação desta licitação.

ADJUDICAÇÃO

- CARLOS WILLEN DOBELIN**
PRESIDENTE- CPL
- GESSIKA CORREIA DE SOUZA**
1º MEMBRO
- MARTA UENE DE FREITAS SOARES**
2º MEMBRO
- LEIDIMAR SOUZA DE PAULA**
3º MEMBRO

ANUNCIE COM A GENTE!

E ganhe seu encarte gratuito

Informações: ☎ 3421-6853

redacao@correiopopular.net

redacaocp@hotmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste
Poder Executivo
Comissão de Chamamento Público
Portaria nº 023/GP/2020

RESULTADO PARCIAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/SEMAIC/2020

PROCESSO: 278/2020 – SEMAIC

PROPONENTES:

Associação de Pequenos Produtores Rurais Força no Campo da Linha 124 km 02, Lado Norte – FORÇA NO CAMPO, CNPJ: 63.787.964/0001-41. (participou dos lotes 01, 02 e 06)

Associação de Pequenos Produtores Rurais Nova Ordem da Linha 114 km 08 ladosal – APRUNOR, CNPJ: 01.372.191/0001-85. (participou dos lotes 01 e 02)

Associação de Produtores e Produtoras Rurais Verde Campo da Linha 134 km 15,5 lado norte – ASPROVEC, CNPJ: 15.616.445/0001-78. (participou dos lotes 04)

Cooperativa Agropecuária e Industrial de Nova Brasilândia D'Oeste – COOPABRAS, CNPJ: 21.321.891/0001-58. (participou dos lotes 01 e 02)

SITUAÇÃO: Ocorre que a COOPABRAS é uma Cooperativa, desse modo, a comissão encaminha o processo a Procuradoria Jurídica, para se manifestar quanto a legalidade de uma cooperativa participar e sagrar-se vencedora dos itens 01 e 02 do chamamento público, pois contém fins lucrativos. Quanto as associações, foi constatado que apresentaram os envelopes conforme Edital e estão aptas a celebrar o acordo de cooperação, e obtiveram pontuação necessária para classificação, conforme os quadros abaixo.

Descrição dos Equipamentos:

LOTE 01 - 01 Trator de Pneu, marca LS 4 cilindros, potência de 80 cv, tração 4x4, rotação de tomada de força 540rpm x 750rpm, chapa 10058, 01 Carreta Agrícola Triton, 5 toneladas, TR-794 RD, chapa 10823, 01 Grade aradora Gac 14x26x6M, chapa 10822.

LOTE 02 - 01 Trator de Pneu, marca LS 4 cilindros, potência de 80 cv, tração 4x4, rotação de tomada de força 540rpm x 750rpm, chapa 10076, 01 Carreta Agrícola Triton, 5 toneladas, TR-794 RD, chapa 10825, 01 Grade aradora Gac 14x26x6M, chapa 10821.

LOTE 03 - 01 Microtrator a diesel com enxada rotativa 70 cm, chapa 10003, 01 Carreta Agrícola para microtrator, chapa 10004.

LOTE 04 - 01 Grade aradora Gac 14x26x6M, chapa 10824.

LOTE 05 - 01 Carreta Agrícola Triton, 5 toneladas, TR-794 RD, chapa 10826.

LOTE 06 - 01 Distribuidor de Calcário, chapa 9968.

FORÇA NO CAMPO, CNPJ: 63.787.964/0001-41, LOTE 01, CLASSIFICADA EM 3º LUGAR

ITEM	CRITÉRIO	PONTUAÇÃO	PONTUAÇÃO MÁXIMA	PONTUAÇÃO OBTIDA
1	Número de Produtores diretamente atendidos	1 ponto para cada 05 Produtores.	30	29
2	Unidade para armazenamento do bem	1 – Pátio aberto/sem cobertura – 01 Ponto; 2 – Em Madeira com cobertura – 10 Pontos; 3 – Em Alvenaria com cobertura – 20 Pontos;	20	10
3	*Estrutura da Associação	5 pontos por item atendido.	15	5
4	Instrumentos de comercialização firmados com mercados atacado/varejista ou feiras livres	2 pontos por instrumentos apresentados.	10	10
5	Parceria da entidade com outras instituições.	2 pontos para cada parceria apresentada.	08	0
6	Não possuir duplicidade de bem ou similar no patrimônio ou qualquer outro tipo de cedência ou doação.	Não possuir bem incluso aos seus domínios, seja em comodato ou aquisição igual ou similar que opere ou desenvolva atividade paralela ao proposto pela entidade – 20 Pontos.	20	0
TOTAL				54

FORÇA NO CAMPO, CNPJ: 63.787.964/0001-41, LOTE 02 CLASSIFICADA EM 3º LUGAR

ITEM	CRITÉRIO	PONTUAÇÃO	PONTUAÇÃO MÁXIMA	PONTUAÇÃO OBTIDA
1	Número de Produtores diretamente atendidos	1 ponto para cada 05 Produtores.	30	29
2	Unidade para armazenamento do bem	1 – Pátio aberto/sem cobertura – 01 Ponto; 2 – Em Madeira com cobertura – 10 Pontos; 3 – Em Alvenaria com cobertura – 20 Pontos;	20	10
3	*Estrutura da Associação	5 pontos por item atendido.	15	5
4	Instrumentos de comercialização firmados com mercados atacado/varejista ou feiras livres	2 pontos por instrumentos apresentados.	10	10
5	Parceria da entidade com outras instituições.	2 pontos para cada parceria apresentada.	08	0
6	Não possuir duplicidade de bem ou similar no patrimônio ou qualquer outro tipo de cedência ou doação.	Não possuir bem incluso aos seus domínios, seja em comodato ou aquisição igual ou similar que opere ou desenvolva atividade paralela ao proposto pela entidade – 20 Pontos.	20	0
TOTAL				54

FORÇA NO CAMPO, CNPJ: 63.787.964/0001-41, LOTE 06, CLASSIFICADA EM 1º LUGAR

ITEM	CRITÉRIO	PONTUAÇÃO	PONTUAÇÃO MÁXIMA	PONTUAÇÃO OBTIDA
1	Número de Produtores diretamente atendidos	1 ponto para cada 05 Produtores.	30	29
2	Unidade para armazenamento do bem	1 – Pátio aberto/sem cobertura – 01 Ponto; 2 – Em Madeira com cobertura – 10 Pontos; 3 – Em Alvenaria com cobertura – 20 Pontos;	20	10
3	*Estrutura da Associação	5 pontos por item atendido.	15	5
4	Instrumentos de comercialização firmados com mercados atacado/varejista ou feiras livres	2 pontos por instrumentos apresentados.	10	10
5	Parceria da entidade com outras instituições.	2 pontos para cada parceria apresentada.	08	0
6	Não possuir duplicidade de bem ou similar no patrimônio ou qualquer outro tipo de cedência ou doação.	Não possuir bem incluso aos seus domínios, seja em comodato ou aquisição igual ou similar que opere ou desenvolva atividade paralela ao proposto pela entidade – 20 Pontos.	20	20
TOTAL				74

APRUNOR, CNPJ: 01.372.191/0001-85, LOTE 01, CLASSIFICADA EM 2º LUGAR

ITEM	CRITÉRIO	PONTUAÇÃO	PONTUAÇÃO MÁXIMA	PONTUAÇÃO OBTIDA
1	Número de Produtores diretamente atendidos	1 ponto para cada 05 Produtores.	30	19
2	Unidade para armazenamento do bem	1 – Pátio aberto/sem cobertura – 01 Ponto; 2 – Em Madeira com cobertura – 10 Pontos; 3 – Em Alvenaria com cobertura – 20 Pontos;	20	10
3	*Estrutura da Associação	5 pontos por item atendido.	15	15
4	Instrumentos de comercialização firmados com mercados atacado/varejista ou feiras livres	2 pontos por instrumentos apresentados.	10	10
5	Parceria da entidade com outras instituições.	2 pontos para cada parceria apresentada.	08	06
6	Não possuir duplicidade de bem ou similar no patrimônio ou qualquer outro tipo de cedência ou doação.	Não possuir bem incluso aos seus domínios, seja em comodato ou aquisição igual ou similar que opere ou desenvolva atividade paralela ao proposto pela entidade – 20 Pontos.	20	0
TOTAL				60

APRUNOR, CNPJ: 01.372.191/0001-85, LOTE 02, CLASSIFICADA EM 2º LUGAR

ITEM	CRITÉRIO	PONTUAÇÃO	PONTUAÇÃO MÁXIMA	PONTUAÇÃO OBTIDA
1	Número de Produtores diretamente atendidos	1 ponto para cada 05 Produtores.	30	19
2	Unidade para armazenamento do bem	1 – Pátio aberto/sem cobertura – 01 Ponto; 2 – Em Madeira com cobertura – 10 Pontos; 3 – Em Alvenaria com cobertura – 20 Pontos;	20	10
3	*Estrutura da Associação	5 pontos por item atendido.	15	15
4	Instrumentos de comercialização firmados com mercados atacado/varejista ou feiras livres	2 pontos por instrumentos apresentados.	10	10
5	Parceria da entidade com outras instituições.	2 pontos para cada parceria apresentada.	08	06
6	Não possuir duplicidade de bem ou similar no patrimônio ou qualquer outro tipo de cedência ou doação.	Não possuir bem incluso aos seus domínios, seja em comodato ou aquisição igual ou similar que opere ou desenvolva atividade paralela ao proposto pela entidade – 20 Pontos.	20	0
TOTAL				60

ASPROVEC, CNPJ: 15.616.445/0001-78, LOTE 04, CLASSIFICADA EM 1º LUGAR

ITEM	CRITÉRIO	PONTUAÇÃO	PONTUAÇÃO MÁXIMA	PONTUAÇÃO OBTIDA
1	Número de Produtores diretamente atendidos	1 ponto para cada 05 Produtores.	30	14
2	Unidade para armazenamento do bem	1 – Pátio aberto/sem cobertura – 01 Ponto; 2 – Em Madeira com cobertura – 10 Pontos; 3 – Em Alvenaria com cobertura – 20 Pontos;	20	10
3	*Estrutura da Associação	5 pontos por item atendido.	15	15
4	Instrumentos de comercialização firmados com mercados atacado/varejista ou feiras livres	2 pontos por instrumentos apresentados.	10	0
5	Parceria da entidade com outras instituições.	2 pontos para cada parceria apresentada.	08	0
6	Não possuir duplicidade de bem ou similar no patrimônio ou qualquer outro tipo de cedência ou doação.	Não possuir bem incluso aos seus domínios, seja em comodato ou aquisição igual ou similar que opere ou desenvolva atividade paralela ao proposto pela entidade – 20 Pontos.	20	20
TOTAL				59

COOPABRAS, CNPJ: 21.321.891/0001-58, LOTE 01, CLASSIFICADA EM 1º LUGAR (aguardando análise jurídica)

ITEM	CRITÉRIO	PONTUAÇÃO	PONTUAÇÃO MÁXIMA	PONTUAÇÃO OBTIDA
1	Número de Produtores diretamente atendidos	1 ponto para cada 05 Produtores.	30	30
2	Unidade para armazenamento do bem	1 – Pátio aberto/sem cobertura – 01 Ponto; 2 – Em Madeira com cobertura – 10 Pontos; 3 – Em Alvenaria com cobertura – 20 Pontos;	20	20
3	*Estrutura da Associação	5 pontos por item atendido.	15	5
4	Instrumentos de comercialização firmados com mercados atacado/varejista ou feiras livres	2 pontos por instrumentos apresentados.	10	10
5	Parceria da entidade com outras instituições.	2 pontos para cada parceria apresentada.	08	6
6	Não possuir duplicidade de bem ou similar no patrimônio ou qualquer outro tipo de cedência ou doação.	Não possuir bem incluso aos seus domínios, seja em comodato ou aquisição igual ou similar que opere ou desenvolva atividade paralela ao proposto pela entidade – 20 Pontos.	20	20
TOTAL				91

COOPABRAS, CNPJ: 21.321.891/0001-58, LOTE 02, CLASSIFICADA EM 1º LUGAR (aguardando análise jurídica)

ITEM	CRITÉRIO	PONTUAÇÃO	PONTUAÇÃO MÁXIMA	PONTUAÇÃO OBTIDA
1	Número de Produtores diretamente atendidos	1 ponto para cada 05 Produtores.	30	30
2	Unidade para armazenamento do bem	1 – Pátio aberto/sem cobertura – 01 Ponto; 2 – Em Madeira com cobertura – 10 Pontos; 3 – Em Alvenaria com cobertura – 20 Pontos;	20	20
3	*Estrutura da Associação	5 pontos por item atendido.	15	5
4	Instrumentos de comercialização firmados com mercados atacado/varejista ou feiras livres	2 pontos por instrumentos apresentados.	10	10
5	Parceria da entidade com outras instituições.	2 pontos para cada parceria apresentada.	08	6
6	Não possuir duplicidade de bem ou similar no patrimônio ou qualquer outro tipo de cedência ou doação.	Não possuir bem incluso aos seus domínios, seja em comodato ou aquisição igual ou similar que opere ou desenvolva atividade paralela ao proposto pela entidade – 20 Pontos.	20	20
TOTAL				91



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO OESTE

DECRETO N.º 036/GAB-PMAO/2020

Alvorada do Oeste, 09 de Março de 2020.

“NOMEIA A COMISSÃO DE LEILÃO DOS BENS PATRIMONIAIS MÓVEIS DO MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O Prefeito Municipal de Alvorada do Oeste, **JOSÉ WALTER DA SILVA**, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º: Fica criada a Comissão de Leilão dos Bens Patrimoniais Móveis do Município de Alvorada do Oeste, sob a Presidência do primeiro designado;

Art. 2º: A comissão de que trata o Artigo 1º deste decreto será composta dos seguintes membros:

Nome	Cargo	C.P.F.
José Batista de Souza	Presidente	564.398.304-49
Isaias Nogueira Silva	Membro	204.609.532-49
Vanderson Fonseca Viana	Membro	781.799.552-49
Luiz Cesar Timoteo	Membro	700.910.562-68
Eder de Oliveira Santos	Membro	800.469.402-00
Antônio Eudes Cavalcante	Membro	157.181.153-20
Helio Ribeiro da Rocha	Membro	470.885.162-68
Anderson Julião Inácio	Membro	754.407.682-20

Art. 3º: A Comissão em tela fará publicar Edital de Leilão na Imprensa Oficial, em jornal de circulação diária e no Portal de Transparência do Município, devidamente autferidos, avaliados e divididos em Lotes após a homologação pelo Chefe do Poder Executivo;

Art. 4º: A Comissão terá o prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão dos trabalhos.

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

**REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRASE**

JOSÉ WALTER DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/CPL/2020
PROCESSO Nº 270-1/SEMAGRI/2020
REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº 014/GAB/PREF/2020, torna público que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI, fica estabelecido a preferência na contratação de empresas localizadas no município de ALVORADA DO OESTE, até o limite de 10% acima do melhor preço válido, caso não houver ME/EPP/MEI no município o benefício se estenderá aos municípios que fazem parte da MICROREGIÃO, ou seja, Ji-Paraná, São Miguel do Guaporé, Urupá, Nova Brasilândia D' Oeste e Presidente Médici e MESORREGIÕES de Rondônia, conforme a (Lei Municipal 878/2017 Art. 1º); (Lei Complementar 123/2006 Arts. 47º, p.u e 49º. I; II; III; IV e V); (Lei. 147/2014 Art. 48º, I) e (Decreto 8538/2015 Art. 9º, I), do tipo menor preço, e será julgado pelo menor preço por LOTE, nos termos da lei nº 10520/02 decreto federal 5.450/05, decreto federal 7.892/13, decreto estadual 18.340/13, decreto Municipal nº 27/07, aplicando-se subsidiariamente a lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014 e no que couber Decreto 8.538/2015, para atender o SEMAGRI. DO OBJETO: Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de materiais de consumo (óleos lubrificantes, graxas, aditivos e peças de reposições para veículos oficiais, tratores e implementos agrícolas), por um período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura de Alvorada d'Oeste/RO, valor estimado: **R\$ 32.387,88** (trinta e dois mil trezentos e oitenta e sete reais e oitenta e oito centavos), conforme especificações e condições complementares descritas nos Anexos deste Edital.

b) Da sessão de abertura:

Cadastramento de propostas até o dia: 23/03/20 às 10:55 hs. Abertura das propostas: 23/03/20 às 11:00 hs. Início do pregão: 23/03/20 às 11:30 hs.

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.

LOCAL: www.licitanet.com.br

c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 270-1/SEMAGRI/2020.

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada D'Oeste, sito a Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: três poderes, através do telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou pelo site www.alvoradadoeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada d'Oeste/RO, 09 de março de 2020.

OLDIGLEI ODAIR VERONEZ
PREGOEIRO

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 024/CPL/SRP/2020 (PMOPO)

A Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO, por meio do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 13069/GAB/2020, torna público que realizará a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/CPL/SRP/20, Tipo Menor Preço e será julgada pelo Menor Preço Por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e também a Lei complementar nº 123/2006, Combinado com o disposto na Lei Complementar 147 de 2014, tendo como objeto FORMAÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS COM INTENÇÃO DE EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS TAIS COMO: AÇUCAR, AÇÚCAR, ARROZ, AVEIA, AZEITE, AZEITONA, BISCOITO, CAFÉ, CHÁ, COLORAU, CREME DE LEITE, FARINHA DE MANDIOCA, FERMENTO E OUTROS. Para manutenção das atividades do Poder Executivo Municipal. Tendo o SRP validade durante o período de 12 (doze) meses improrrogáveis, contados a partir da publicação da ata resultante desta licitação na imprensa oficial do município. Conforme o Processo Administrativo nº 0687/SRP/2020. No valor estimado de R\$: 1.752.747,51 (um milhão, setecentos e cinquenta e dois mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta e um centavos). Sendo os ITENS 01/03, 05/06, 8/17, 19/22, 24/28, 30/69 e 71/95 exclusivo para participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar 147 de 2014, enquanto os ITENS 04, 07, 18, 23, 29 e 70 são abertos para ampla participação das licitantes interessadas. O envio das propostas poderá ser feito das 9h00 do dia 13/03/2020 até às 9h00 do dia 25/03/2020. Início da Sessão Pública virtual será às 10h00 do dia 25/03/2020 (Horário de Brasília). O edital se encontra a disposição nos sites www.licitanet.com.br e www.ouropretodoeste.ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública será pelo site www.licitanet.com.br. Horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado e na sala da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura da Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO, sito à Av. Daniel Comboni nº 1156, Jardim Tropical, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:30 às 13:30 horas, para maiores informações através do (Telefones: 69 (3461- 5269) (3461-4795) e (3461-5167).

Estância Turística Ouro Preto do Oeste/RO, 09 de março de 2020.

Eliabe Leone de Souza
Pregoeiro /CPL
Dec. 13069/GAB/20

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS****AVISO DE ADIAMENTO DO
CHAMAMENTO PÚBLICO**CHAMAMENTO PÚBLICO Nº: 002/CPL/2020
EDITAL Nº 019/CPL/2020
PROCESSO NºGIII-136/2019**I. PREÂMBULO**

1. O presente Edital tem por objetivo a abertura do Chamamento Público, nos termos da Lei Federal 13.019 de 31 de julho de 2014, Decreto Federal nº 8.726 de 27 de abril de 2016, Decreto Estadual nº 21.431 de 29 de novembro de 2016, e demais resoluções e legislações, para seleção de projetos de associações rurais privadas, sem fins lucrativos, que representam os agricultores familiares.

II. DO OBJETO

2.1 O presente Chamamento Público tem por objetivo selecionar Quatro Entidades sem Fins Lucrativos, para celebração de TERMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO com a Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis, para fornecimento do equipamento adquirido através de CONVÊNIO ESTADUAL FIRMADO COM A SECRETARIA ESTADUAL DE AGRICULTURA - SEAGRI, Nº213/2018/PGE/RO, SENDO QUATRO TRATORES AGRÍCOLAS, TRES CARRETAS AGRÍCOLAS E QUATRO GRADES ARADORAS HIDRÁULICA. a fim de facilitar a produção agrícola, criando um sistema de economia solidária para os agricultores em defesa dos interesses da agricultura familiar, visando o fortalecimento e a melhoria da qualidade de vida dos pequenos produtores rurais do Município.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 26/02/2010 das 07:00h até o dia 20/03/2020 às 10:00h.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/03/2020 as 10h00min. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/RETIRADA DO EDITAL ENCAMINHAMENTO:

Av. Afonso Pena, 2280, Centro – Teixeiraópolis -RO.

Pregoeiro: Jean Vieira de Araújo

E-mail: cpl@teixeirapolis.ro.gov.br

Fone: 69 Endereço 3465-1112 de segunda a sexta feira das 07h00min as 13h00min horas.

Teixeiraópolis - RO, em 09 de Março de 2020.

Jean Vieira de Araújo
Pregoeiro
Decreto nº 006/GAB/2020 de 27/01/2020

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS****Aviso de Licitação**

Pregão Eletrônico Nº: 021/CPL/2020

Edital Nº 024/CPL/2020

Processo Administrativo nº GI – 189/2020

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 005/GAB/2020 de 27 de Janeiro de 2020, torna público que realizará a Licitação na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgado Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, decretos Municipais nº 083/GP/07 e 189/GAB/2017, e a lei geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. Para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (madeiras para recuperação das pontes da zina rural). Estimado no valor total de R\$ 59.412,50 (cinquenta e nove mil e quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos) Processo administrativo nº GI-189/2020. Data para recebimento de propostas: 10/03/2020 a partir das 08h00min, até o dia 23/03/2020 até às 08h00min. Data para abertura de propostas: dia 23/03/2020 às 08h05min e início da sessão pública: dia 23/03/2020, com início às 11h00min horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. Informações complementares: O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na sala de licitações da prefeitura municipal de Teixeiraópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, nº 2280, Centro, de segunda à sexta feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site www.teixeirapolis.ro.gov.br, para maiores informações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeiraópolis/RO, 09 de Março de 2020.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras
Portaria nº 015/GAB/2019 de 02/05/2019

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 029/CPL/SRP/2020 (PMOPO)

A Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO, por meio do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 13069/GAB/2020, torna público que realizará a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/CPL/SRP/20, Tipo Menor Preço e será julgada pelo Menor Preço Por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e também a Lei complementar nº 123/2006, Combinado com o disposto na Lei Complementar 147 de 2014, tendo como objeto FORMAÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS COM INTENÇÃO DE EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS TAIS COMO: ACELERADOR, CABEÇOTE, CARBURADOR, CARCAÇA DO TANQUE, CHAVE COMBINADA, CORRENTE, EMBREAGEM, FILTRO DE AR, FIO DE CORTE, MANGUEIRA, MOLA DE RECUCO, POLIA, SABRE, SILENCIADOR, TAMPA DO ARRANQUE, VELA DE IGNIÇÃO E OUTROS. Para reposição e manutenção de MOTOSSERRAS, MOTOPODAS, ROÇADEIRAS, E SOPRADORES do Poder Executivo Municipal. Tendo o SRP validade durante o período de 12 (doze) meses improrrogáveis, contados a partir da publicação da ata resultante desta licitação na imprensa oficial do município. Conforme o Processo Administrativo nº 0737/SRP/2020. No valor estimado de R\$: 202.994,53 (Duzentos e dois mil, novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta e três centavos). Exclusivo para participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar 147 de 2014. O envio das propostas poderá ser feito das 9h00 do dia 13/03/2020 até às 9h00 do dia 25/03/2020. Início da Sessão Pública virtual será às 11h00 do dia 25/03/2020 (Horário de Brasília). O edital se encontra a disposição nos sites www.licitanet.com.br e www.ouropretodoeste.ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública será pelo site www.licitanet.com.br. Horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado e na sala da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura da Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO, sito à Av. Daniel Comboni nº 1156, Jardim Tropical, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:30 às 13:30 horas, para maiores informações através do (Telefones: 69 (3461- 5269) (3461-4795) e (3461-5167).

Estância Turística Ouro Preto do Oeste/RO, 09 de março de 2020.

Eliabe Leone de Souza
Pregoeiro /CPL
Dec. 13069/GAB/20

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS****Aviso de Licitação**

Pregão Eletrônico Nº: 020/CPL/2020

Edital Nº 023/CPL/2020

Processo Administrativo nº GI – 194/2020

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 005/GAB/2020 de 27 de Janeiro de 2020, torna público que realizará a Licitação na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgado Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, decretos Municipais nº 083/GP/07 e 189/GAB/2017, e a lei geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. Para atender a Secretaria Municipal de Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte – SEMPLAFE. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (Bolas e outros) e distribuição gratuita (Troféus e outros). Estimado no valor total de R\$ 24.982,56 (vinte e quatro mil e novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta e seis centavos). Processo administrativo nº GI-194/2020. Data para recebimento de propostas: 10/03/2020 a partir das 08h00min, até o dia 23/03/2020 até às 08h00min. Data para abertura de propostas: dia 23/03/2020 às 08h05min e início da sessão pública: dia 23/03/2020, com início às 10h00min horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. Informações complementares: O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na sala de licitações da prefeitura municipal de Teixeiraópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, nº 2280, Centro, de segunda à sexta feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site www.teixeirapolis.ro.gov.br, para maiores informações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeiraópolis/RO, 09 de Março de 2020.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras
Portaria nº 015/GAB/2019 de 02/05/2019

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS****Aviso de Licitação**

Pregão Eletrônico Nº: 022/CPL/2020

Edital Nº 025/CPL/2020

Processo Administrativo nº GI – 190/2020

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 005/GAB/2020 de 27 de Janeiro de 2020, torna público que realizará a Licitação na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgado Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, decretos Municipais nº 083/GP/07 e 189/GAB/2017, e a lei geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. Para atender a Secretaria Municipal de Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte – SEMPLAFE. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (Piso em cerâmica e outros para reforma da prefeitura de Teixeiraópolis). Estimado no valor total de R\$ 2.676,06 (dois mil e seiscentos e setenta e seis reais e seis centavos). Processo administrativo nº GI-190/2020. Data para recebimento de propostas: 10/03/2020 a partir das 08h00min, até o dia 23/03/2020 até às 08h00min. Data para abertura de propostas: dia 23/03/2020 às 08h05min e início da sessão pública: dia 23/03/2020, com início às 12h00min horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. Informações complementares: O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na sala de licitações da prefeitura municipal de Teixeiraópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, nº 2280, Centro, de segunda à sexta feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site www.teixeirapolis.ro.gov.br, para maiores informações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeiraópolis/RO, 09 de Março de 2020.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras
Portaria nº 015/GAB/2019 de 02/05/2019

6 PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Rondônia, segunda e terça-feira, 9 e 10 de março de 2020 - Correio Popular

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/SRP/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 888/SEMAD/2019.
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 094/CP/2019
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD.
ORGÃO PARTICIPANTES: SEMEC, SEMAF, SEMOSP, SEMEL, SEMSAU, SEMTRAS, SEMAGRI E GABINETE DA PREFEITA.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos 09 (Nove) dias do mês 03 (Março) do ano de 2020 (Dois Mil e Vinte), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Bairro Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pela Senhora Prefeita LEONILDE ALFLEN GARDA, inscrita no CPF nº 369.377.972-49 e RG nº 6.000.672 SSP/SC, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preços - SRP, senhor LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA, nomeado pelo Decreto nº 056/PMS/GAB/2013 e do outro lado a empresa: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº 13.807.868/0001-40, Estabelecida a Avenida Aracaju, Nº. 656, Sala 01, Bairro Riachuelo, Cidade de Ji-Paraná/RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pela senhora JESSICA GUIMARÃES LANES GAZÉL, inscrita no CPF. 004.132.812-48, em fase da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 094/CP/2019, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o Decreto Federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº056/2013.

L. OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR CADA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERÊNCIA CONSOLIDADO E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

L.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

CONDOMÍNIO: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI
CNPJ: 13.807.868/0001-40
ENDEREÇO: AVENIDA ARACAJU, Nº. 656, SALA 01, BARRIO RIACHUELO
CIDADE: JI PARANÁ - CEP: 76.913-780
TELEFONE: (69) 3421-7345 E (69) 3423-3354 E (69) 98494-0154
E-MAIL: jessicaguaneslanes@gmail.com

REPRESENTANTE: JESSICA GUIMARÃES LANES GAZÉL, CPF: 004.132.812-48 E RG: 1050.265 - SSS/PR

Item	Quant	Unid	Descrição	Marca	Mostrado	V. Unit	V. Total
15	1.005	unid	Caixa arquivar plástico polítonas 135x250x360	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 2,60	R\$ 2.613,00
32	345	unid	Cola branca pastosa tubo com 30gramas	KODALA	KODALA	R\$ 1,53	R\$ 527,85
36	42	caixa	Perfume líquido doze unidades de 100 unid	BRW	BRW	R\$ 7,70	R\$ 323,40
96	64	unid	Porta caneta 03 comprimento em acrílico	WALEU	WALEU	R\$ 7,30	R\$ 467,20
99	643	unid	Réguas acrílicas transparentes 30 centímetros de boa qualidade	WALEU	WALEU	R\$ 0,45	R\$ 289,35
101	30	unid	Tecelura escolar pequena	BRW	BRW	R\$ 1,69	R\$ 50,70
VALOR TOTAL						R\$ 35.447,10 (TRINTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS).	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/SRP/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 888/SEMAD/2019.
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 094/CP/2019
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD.
ORGÃO PARTICIPANTES: SEMEC, SEMAF, SEMOSP, SEMEL, SEMSAU, SEMTRAS, SEMAGRI E GABINETE DA PREFEITA.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos 09 (Nove) dias do mês 03 (Março) do ano de 2020 (Dois Mil e Vinte), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Bairro Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pela Senhora Prefeita LEONILDE ALFLEN GARDA, inscrita no CPF nº 369.377.972-49 e RG nº 6.000.672 SSP/SC, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preços - SRP, senhor LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA, nomeado pelo Decreto nº 056/PMS/GAB/2013 e do outro lado a empresa: PAPERLARIA TEIXEIRA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 15.749.688/0001-84, Estabelecida a Rua Capitão Sílvia, Nº. 558, Bairro Centro, Cidade de Ji-Paraná/RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pela senhora DETANEIA PEREIRA DE SOUZA MEISSEN, inscrita no CPF. 693.806.192-00, em fase da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 094/CP/2019, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o Decreto Federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº056/2013.

L. OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR CADA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERÊNCIA CONSOLIDADO E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

L.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

CONDOMÍNIO: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI
CNPJ: 13.807.868/0001-40
ENDEREÇO: AVENIDA ARACAJU, Nº. 656, SALA 01, BARRIO RIACHUELO
CIDADE: JI PARANÁ - CEP: 76.913-780
TELEFONE: (69) 3421-7345 E (69) 3423-3354 E (69) 98494-0154
E-MAIL: jessicaguaneslanes@gmail.com

REPRESENTANTE: JESSICA GUIMARÃES LANES GAZÉL, CPF: 004.132.812-48 E RG: 1050.265 - SSS/PR

Item	Quant	Unid	Descrição	Marca	Mostrado	V. Unit	V. Total
62	50	Cx.	Lápis de cor c/ 12 unidades gram	SERLEPE	SERLEPE	R\$ 2,54	R\$ 127,00
66	1.538	caixa	Lápis preto nº 02, 1ª linha c/c 144 unid	PIRILAMPO	PIRILAMPO	R\$ 20,45	R\$ 31.247,60
95	42	caixa	Perfume líquido doze unidades de 100 unid	BRW	BRW	R\$ 7,70	R\$ 323,40
96	64	unid	Porta caneta 03 comprimento em acrílico	WALEU	WALEU	R\$ 7,30	R\$ 467,20
99	643	unid	Réguas acrílicas transparentes 30 centímetros de boa qualidade	WALEU	WALEU	R\$ 0,45	R\$ 289,35
101	30	unid	Tecelura escolar pequena	BRW	BRW	R\$ 1,69	R\$ 50,70
VALOR TOTAL						R\$ 35.447,10 (TRINTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS).	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/SRP/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 888/SEMAD/2019.
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 094/CP/2019
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD.
ORGÃO PARTICIPANTES: SEMEC, SEMAF, SEMOSP, SEMEL, SEMSAU, SEMTRAS, SEMAGRI E GABINETE DA PREFEITA.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos 09 (Nove) dias do mês 03 (Março) do ano de 2020 (Dois Mil e Vinte), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Bairro Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pela Senhora Prefeita LEONILDE ALFLEN GARDA, inscrita no CPF nº 369.377.972-49 e RG nº 6.000.672 SSP/SC, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preços - SRP, senhor LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA, nomeado pelo Decreto nº 056/PMS/GAB/2013 e do outro lado a empresa: PAPERLARIA TEIXEIRA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 15.749.688/0001-84, Estabelecida a Rua Capitão Sílvia, Nº. 558, Bairro Centro, Cidade de Ji-Paraná/RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pela senhora DETANEIA PEREIRA DE SOUZA MEISSEN, inscrita no CPF. 693.806.192-00, em fase da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 094/CP/2019, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o Decreto Federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº056/2013.

L. OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR CADA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERÊNCIA CONSOLIDADO E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

L.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

CONDOMÍNIO: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI
CNPJ: 13.807.868/0001-40
ENDEREÇO: AVENIDA ARACAJU, Nº. 656, SALA 01, BARRIO RIACHUELO
CIDADE: JI PARANÁ - CEP: 76.913-780
TELEFONE: (69) 3421-7345 E (69) 3423-3354 E (69) 98494-0154
E-MAIL: jessicaguaneslanes@gmail.com

REPRESENTANTE: JESSICA GUIMARÃES LANES GAZÉL, CPF: 004.132.812-48 E RG: 1050.265 - SSS/PR

Item	Quant	Unid	Descrição	Marca	Mostrado	V. Unit	V. Total
108	85	Unid	Toner HP Impressoras HP Laser Jet 1020	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 20,00	R\$ 1.700,00
109	10	Unid	Toner HP Impressoras HP Laser Jet m125a	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 20,00	R\$ 200,00
110	1.000	Unid	Toner HP Impressoras Laser Jet 285/345/436/278A	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
112	580	Unid	Toner HP Impressoras Laser Jet M1132 HP	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 19,99	R\$ 11.594,20
113	5	Unid	Toner para impressora OKI ES512	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00
116	30	UNID	TONER PARA IMPRESSORA XEROX PHASER 3330, COM GARANTIA DE RENDIMENTO MÉDIO DE 1.000 PÁGINAS COM COBERTURA TOTAL DE 5% NA PÁGINA, COM DEVIDO CERTIFICADO DE QUALIDADE IMPRESSO NA CADA.	BYQUALY	BYQUALY	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
VALOR TOTAL						R\$ 36.739,20 (TRINTA E SEIS MIL E SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS).	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/SRP/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 888/SEMAD/2019.
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 094/CP/2019
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD.
ORGÃO PARTICIPANTES: SEMEC, SEMAF, SEMOSP, SEMEL, SEMSAU, SEMTRAS, SEMAGRI E GABINETE DA PREFEITA.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos 09 (Nove) dias do mês 03 (Março) do ano de 2020 (Dois Mil e Vinte), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Bairro Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pela Senhora Prefeita LEONILDE ALFLEN GARDA, inscrita no CPF nº 369.377.972-49 e RG nº 6.000.672 SSP/SC, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preços - SRP, senhor LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA, nomeado pelo Decreto nº 056/PMS/GAB/2013 e do outro lado a empresa: PAPERLARIA TEIXEIRA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 15.749.688/0001-84, Estabelecida a Rua Capitão Sílvia, Nº. 558, Bairro Centro, Cidade de Ji-Paraná/RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pela senhora DETANEIA PEREIRA DE SOUZA MEISSEN, inscrita no CPF. 693.806.192-00, em fase da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 094/CP/2019, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o Decreto Federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº056/2013.

L. OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR CADA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERÊNCIA CONSOLIDADO E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

L.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

CONDOMÍNIO: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI
CNPJ: 13.807.868/0001-40
ENDEREÇO: AVENIDA ARACAJU, Nº. 656, SALA 01, BARRIO RIACHUELO
CIDADE: JI PARANÁ - CEP: 76.913-780
TELEFONE: (69) 3421-7345 E (69) 3423-3354 E (69) 98494-0154
E-MAIL: jessicaguaneslanes@gmail.com

REPRESENTANTE: JESSICA GUIMARÃES LANES GAZÉL, CPF: 004.132.812-48 E RG: 1050.265 - SSS/PR

Item	Quant	Unid	Descrição	Marca	Mostrado	V. Unit	V. Total
108	85	Unid	Toner HP Impressoras HP Laser Jet 1020	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 20,00	R\$ 1.700,00
109	10	Unid	Toner HP Impressoras HP Laser Jet m125a	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 20,00	R\$ 200,00
110	1.000	Unid	Toner HP Impressoras Laser Jet 285/345/436/278A	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
112	580	Unid	Toner HP Impressoras Laser Jet M1132 HP	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 19,99	R\$ 11.594,20
113	5	Unid	Toner para impressora OKI ES512	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00
116	30	UNID	TONER PARA IMPRESSORA XEROX PHASER 3330, COM GARANTIA DE RENDIMENTO MÉDIO DE 1.000 PÁGINAS COM COBERTURA TOTAL DE 5% NA PÁGINA, COM DEVIDO CERTIFICADO DE QUALIDADE IMPRESSO NA CADA.	BYQUALY	BYQUALY	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
VALOR TOTAL						R\$ 36.739,20 (TRINTA E SEIS MIL E SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS).	

LEONILDE ALFLEN GARDA
Prefeita Municipal
(Assinado em 09/03/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/SRP/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 888/SEMAD/2019.
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 094/CP/2019
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD.
ORGÃO PARTICIPANTES: SEMEC, SEMAF, SEMOSP, SEMEL, SEMSAU, SEMTRAS, SEMAGRI E GABINETE DA PREFEITA.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos 09 (Nove) dias do mês 03 (Março) do ano de 2020 (Dois Mil e Vinte), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Bairro Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pela Senhora Prefeita LEONILDE ALFLEN GARDA, inscrita no CPF nº 369.377.972-49 e RG nº 6.000.672 SSP/SC, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preços - SRP, senhor LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA, nomeado pelo Decreto nº 056/PMS/GAB/2013 e do outro lado a empresa: MARCOS S BRUDES - ME, inscrita sob o CNPJ nº 08.257.279/0001-03, Estabelecida a Rua Dom Pedro I, Nº. 224, Bairro Jardim Independência, Cidade de Cuiabá/RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pela senhora PRISCILA CONSANI DAS MERCÊS, inscrita no CPF. 075.082.869-28, em fase da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 094/CP/2019, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o Decreto Federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº056/2013.

L. OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR CADA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERÊNCIA CONSOLIDADO E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

L.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

CONDOMÍNIO: MARCOS S BRUDES - ME
CNPJ: 08.257.279/0001-03
ENDEREÇO: RUA DOM PEDRO I, Nº. 224, BARRIO JARDIM INDEPENDENCIA
CIDADE: CUIABÁ - CEP: 78.011-020
TELEFONE: (69) 3634-1101 E (69) 99699-9644
E-MAIL: VENUSMSEBRUDES@GMAIL.COM

REPRESENTANTE: PRISCILA CONSANI DAS MERCÊS, CPF: 075.082.869-28 E RG: 10.616.831-8 - SSS/PR

Item	Quant	Unid	Descrição	Marca	Mostrado	V. Unit	V. Total
108	85	Unid	Toner HP Impressoras HP Laser Jet 1020	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 20,00	R\$ 1.700,00
109	10	Unid	Toner HP Impressoras HP Laser Jet m125a	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 20,00	R\$ 200,00
110	1.000	Unid	Toner HP Impressoras Laser Jet 285/345/436/278A	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
112	580	Unid	Toner HP Impressoras Laser Jet M1132 HP	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 19,99	R\$ 11.594,20
113	5	Unid	Toner para impressora OKI ES512	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00
116	30	UNID	TONER PARA IMPRESSORA XEROX PHASER 3330, COM GARANTIA DE RENDIMENTO MÉDIO DE 1.000 PÁGINAS COM COBERTURA TOTAL DE 5% NA PÁGINA, COM DEVIDO CERTIFICADO DE QUALIDADE IMPRESSO NA CADA.	BYQUALY	BYQUALY	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
VALOR TOTAL						R\$ 36.739,20 (TRINTA E SEIS MIL E SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS).	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/SRP/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 888/SEMAD/2019.
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 094/CP/2019
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD.
ORGÃO PARTICIPANTES: SEMEC, SEMAF, SEMOSP, SEMEL, SEMSAU, SEMTRAS, SEMAGRI E GABINETE DA PREFEITA.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos 09 (Nove) dias do mês 03 (Março) do ano de 2020 (Dois Mil e Vinte), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Bairro Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pela Senhora Prefeita LEONILDE ALFLEN GARDA, inscrita no CPF nº 369.377.972-49 e RG nº 6.000.672 SSP/SC, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preços - SRP, senhor LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA, nomeado pelo Decreto nº 056/PMS/GAB/2013 e do outro lado a empresa: PAPERLARIA TEIXEIRA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 15.749.688/0001-84, Estabelecida a Rua Capitão Sílvia, Nº. 558, Bairro Centro, Cidade de Ji-Paraná/RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pela senhora DETANEIA PEREIRA DE SOUZA MEISSEN, inscrita no CPF. 693.806.192-00, em fase da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 094/CP/2019, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o Decreto Federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº056/2013.


L. OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR CADA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERÊNCIA CONSOLIDADO E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

L.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

CONDOMÍNIO: PAPERLARIA TEIXEIRA LTDA
CNPJ: 15.749.688/0001-84
ENDEREÇO: AVENIDA PADRE ADOLFO ROHL, Nº. 2136, BARRIO CENTRO
CIDADE: JARUARO - CEP: 76.890-000
TELEFONE: (69) 3521-2325 E (69) 3521-2853
E-MAIL: DELEZYTEIXEIRA@GMAIL.COM

REPRESENTANTE: DELEZY TEIXEIRA BASTOS DE ALMEIDA, CPF: 315.775.712-15 E RG: 590.059 - SSS/PR

Item	Quant	Unid	Descrição	Marca	Mostrado	V. Unit	V. Total
4	238	Unid	Apostilador	TRIS	SHIRLES	R\$ 6,30	R\$ 1.500,60
10	10	Unid	Bola / campo oficial	MAGUSSEY	CAMP OFFICIAL	R\$ 67,84	R\$ 678,40
11	3	Unid	Bola / futsal	MAGUSSEY	FUTSAL	R\$ 53,29	R\$ 159,87
21	70	Unid	Caneta hidrocor com 12 unid.	BRW	12 CORES	R\$ 4,00	R\$ 280,00
22	245	Unid	Caneta marca leão cor amarelo	BRW	AMARELO	R\$ 1,04	R\$ 255,80
26	118	caixa	Clips numero 20 caixa com 100 unidades	WIREPLAST	N.4/0	R\$ 1,50	R\$ 177,00
29	138	caixa	Clips numero 4/0 caixa com 100 unidades	WIREPLAST	N.4/0	R\$ 2,25	R\$ 310,50
33	207	caixa	Colchete nº 06 caixa com 72 unidades	BACCHI	N.06	R\$ 4,69	R\$ 970,83
34	197	caixa	Colchete nº 08 caixa com 72 unidades	BACCHI	N.08	R\$ 5,67	R\$ 1.116,99
35	297	caixa	Colchete nº 10 caixa com 72 unidades	BACCHI	N.10	R\$ 5,98	R\$ 1.772,06
36	15	caixa	Colchete nº 12 caixa com 72 unidades	BACCHI	N.12	R\$ 10,00	R\$ 150,00
37	297	caixa	Colchete nº 14 caixa com 72 unidades	BACCHI	N.14	R\$ 11,89	R\$ 3.533,33
45	2.120	Unid	Envelopes parafuso med. 180 x 240	SCHITTY	180X240 PARAFUSO	R\$ 0,12	R\$ 254,40
46	4.040	Unid	Envelopes parafuso A 4 med. 240 x 340	SCHITTY	240X340 PARAFUSO	R\$ 0,19	R\$ 767,60
71	30	unid	Papel cartão cores variadas, tam. Mínimo 40cm x 60cm	VMP	CORES DIVERSAS	R\$ 0,81	R\$ 24,30
72	60	Unid	Papel cartão cores variadas	VMP	CORES DIVERSAS	R\$ 0,84	R\$ 50,40
73	130	Unid	Papel caixa de ovo A4 caixa com 50 unid	USAPAL	CASCA DE OVO A-4	R\$ 13,89	R\$ 1.805,70
75	50	Unid	Papel colar set - cores variadas	VMP	CORES DIVERSAS	R\$ 0,70	R\$ 35,00
80	370	unid	Pasta arquivo papéis prensado A2 260 mm 350 mm linha prendedor e anel niquelado descrição completa base refratada com proteção em aço.	FRAMA	AZ	R\$ 8,79	R\$ 3.252,30
81	60	unid	Pasta Caderno c/ 50 folhas	ACP	SIFONHAS	R\$ 10,18	R\$ 610,80
82	30	Unid</					




**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ**
AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Preferencial N.02/2020
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina com Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a: Aquisição de matérias de consumo peças e serviços para manutenção de maquinas e veiculos, Solicitado pela Secretaria Municipal de Obras se Serviços Públicos.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.496/2020
b) FONTE DE RECURSOS: TESOIRO
c) ABERTURA: 20/03/2020 AS 11:00 HORAS.
e) LOCAL: sala da CPL no prédio da Prefeitura Municipal – A. Brasil 1997 – Cidade Baixa.
O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 09 de Março de 2020.

Evandro Bucioi
Pregoeiro Oficial
Port.181/2018




**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ**
AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Segunda Chamada
Pregão Eletrônico N.20/2020
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina com Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a: Aquisição de combustíveis para atendimento dos carros oficiais da câmara Municipal de Vereadores.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.024/CMSFG/2020
b) FONTE DE RECURSOS: TESOIRO
c) ABERTURA: 20/03/2020 AS 09:00 HORAS.
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 09 de Março de 2020.

Evandro Bucioi
Pregoeiro Oficial
Port.181/2018




**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ**
AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.34/2020
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina com Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a: Contratação de serviços gráfico para campanha de combate a dengue (faixas e folders), solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.520/2020
b) FONTE DE RECURSOS: TESOIRO
c) ABERTURA: 11/03/2020 AS 12:20 HORAS.
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 09 de Março de 2020.

Evandro Bucioi
Pregoeiro Oficial
Port.181/2018




**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ**
AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Segunda Chamada
Pregão Eletrônico N.08/2020
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina com Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a: REGISTRO DE PREÇO PARA SERVIÇOS DE CONFECCÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS SUPRINDO ASSIM A DEMANDA DE REABILITAÇÃO PROTÉTICA DOS PACIENTES DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO, SOLICITADO PELA SEMUSA.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.410/2020
b) FONTE DE RECURSOS: TESOIRO
c) ABERTURA: 20/03/2020 AS 08:15 HORAS.
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 09 de Março de 2020.

Evandro Bucioi
Pregoeiro Oficial
Port.181/2018



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ**
AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.32/2020
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina com Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a: Contratação de serviços de internet banda larga, solicitado pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.509/2020
b) FONTE DE RECURSOS: TESOIRO
c) ABERTURA: 11/03/2020 AS 10:40 HORAS.
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 09 de Março de 2020.

Evandro Bucioi
Pregoeiro Oficial
Port.181/2018




**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ**
AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.35/2020
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina com Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a: Aquisição de maquina de beneficiamento e secador de café, solicitado pela Secretaria Municipal de agricultura e Meio Ambiente.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.656/2020
b) FONTE DE RECURSOS: Convenio SICONV nº.861558/2017 – Ministério da Integração nacional e Município de São Francisco do Guaporé/RO
c) ABERTURA: 27/03/2020 AS 09:00 HORAS.
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 09 de Março de 2020.

Evandro Bucioi
Pregoeiro Oficial
Port.181/2018




**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ**
AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.31/2020
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina com Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a: Aquisição de materiais de consumo (peças e serviços para veículos parte elétrica), para manutenção de ônibus do DP. De Esporte da Secretaria Municipal de Educação.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.337/2020
b) FONTE DE RECURSOS: TESOIRO
c) ABERTURA: 20/03/2020 AS 10:00 HORAS.
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 09 de Março de 2020.

Evandro Bucioi
Pregoeiro Oficial
Port.181/2018




**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ**
AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.33/2020
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina com Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a: Contratação de serviços gráfico para campanha de combate a dengue, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.519/2020
b) FONTE DE RECURSOS: TESOIRO
c) ABERTURA: 11/03/2020 AS 11:30 HORAS.
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 09 de Março de 2020.

Evandro Bucioi
Pregoeiro Oficial
Port.181/2018



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ**
AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.30/2020
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina com Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, SOLICITADO PELA SEGEAD

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.1520/2020
b) FONTE DE RECURSOS: TESOIRO
c) ABERTURA: 23/03/2020 AS 08:00 HORAS.
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 09 de Março de 2020.

Evandro Bucioi
Pregoeiro Oficial
Port.181/2018

União supera o Vilhenense e assume liderança do Grupo B

(Marco Bernardi) Com o estádio lotado, o União Cacoalense venceu o Vilhenense Esportivo Clube, por 1 a 0, na noite de domingo (8), e assumiu a liderança do Grupo B do Campeonato Rondoniense 2020. A partida, válida pela sexta rodada do estadual foi disputada no Estádio Municipal Aglair Tonelli Nogueira, em Cacoal. O único gol da partida foi marcado pelo volante Wanderson, aos 10 minutos do segundo tempo. Antes da bola rolar, o União fez uma homenagem ao Dia Internacional da Mulher. Mulheres que realizam campanhas de conscientização contra o câncer de mama entraram em campo junto aos jogadores. O jogo começou moroso, com os dois times com dificuldades para finalizar as jogadas. A primeira boa oportunidade apareceu aos 17 minutos, quando

Ariel, camisa 10 do Vilhenense, dominou a bola no centro do campo e chutou forte, mas o goleiro Elias fez uma ótima defesa, evitando o gol do Leão. Na volta do intervalo, o União Cacoalense conseguiu aproveitar melhor as oportunidades, chegando mais vezes ao ataque. Aos 10 minutos do segundo tempo, o volante Wanderson marcou o gol que garantiu a vitória para o União. Com o resultado, a raposa assumiu a liderança do Grupo B, com 12 pontos. O Vilhenense caiu para a segunda colocação da chave, com 11 pontos. Na rodada seguinte, o União enfrenta o Ji-Paraná Futebol Clube, no Estádio Municipal Antônio Bianco (Biancão), no domingo (15). Em casa, no Estádio Portal da Amazônia, o Vilhenense enfrenta o Guaporé Futebol Clube.



MUNICÍPIO DE TEIXEIROPÓLIS/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: Contratação de empresa para (execução de serviços de Repagem), que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornece: JEAN TALES DA COSTA SILVA 03484409282 - 27.252.866/0001-46 Total Adjudicado R\$ 4.974,00

TOTAL GERAL DO PREGÃO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
RS 4.974,00	RS 11.959,98	58,41%	RS 6.985,98


Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02. Teixeiraópolis-RO, 06 de Março de 2020 11:16:08.



ANTONIO ZOTESSO

PREFEITO





COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS VALE DO GUAPORÉ DE SERINGUEIRAS - COOPERAVAGS

Av. Jorge França Schinaider, nº 444 "B" - Centro - Seringueiras - RO

FUNDADA EM: 25/08/2010 FONE: (69) 3623-3133 8418-5700 CEP: 76.934-000

CNPJ/MF: 12.764.202/0001-99 Inscrição Estadual: 000000316484-5

NIRE: 1140000592-5


EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

O presidente da Cooperativa de Produtores Rurais Vale do Guaporé de Seringueiras, convoca todos os cooperados e cooperadas, para participar da ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA, que se realizará no dia 20 de março de 2020, no barracão do Sindicato dos Trabalhadores Rurais, Av. Jorge França Schinaider. A Assembleia será instalada às 07:00hs com 2/3 do número de cooperados em condições de votar, em primeira convocação, às 08:00hs com metade mais um dos cooperados, em segunda convocação, às 09:00hs com no mínimo 10 cooperados em condições de votar, em última convocação. Conforme Art. 27 do Estatuto Social, e Art. 40 da lei 5764/71.0 número de cooperados para efeito de quorum e de 267.

ORDEM DO DIA

- I) Informes.
- II) Prestação de contas.
- III) Destinação das sobras ou rateio das perdas.
- IV) Eleição e posse dos componentes do conselho fiscal.
- V) Alteração Estatuto Social Art. 1º inciso I.
- VI) Complementação regimento interno.
- VII) Quaisquer assunto de interesse social, excluídos os enumerados no art 36 deste estatuto.

Seringueiras 10 de Março de 2020.



(Presidente: Sidnei dos Santos Batista)



MUNICÍPIO DE TEIXEIROPÓLIS/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo - Alimento, destinado ao Hospital Municipal do Município de Teixeiraópolis - RO e a secretaria municipal de saúde - SEMSAU, para fins de Lanches e café da manhã de pacientes hospitalizados e funcionários, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornece: J C R ALIMENTOS EIRELI - 17.747.568/0001-73 Total Adjudicado R\$ 3.220,00

TOTAL GERAL DO PREGÃO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
RS 3.220,00	RS 4.060,00	20,89%	RS 840,00

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02. Teixeiraópolis-RO, 06 de Março de 2020 11:37:31.

ANTONIO ZOTESSO

PREFEITO



MUNICÍPIO DE TEIXEIROPÓLIS/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: Contratação de empresa para fornecimento de alimentação escolar (merenda), para atender os estudantes da rede municipal de educação, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):


Fornece: J C R ALIMENTOS EIRELI - 17.747.568/0001-73 Total Adjudicado R\$ 7.223,41

TOTAL GERAL DO PREGÃO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
RS 7.223,41	RS 8.038,11	10,14%	RS 814,70

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02. Teixeiraópolis-RO, 06 de Março de 2020 11:50:49.

ANTONIO ZOTESSO


PREFEITO



MUNICÍPIO DE TEIXEIROPÓLIS/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (Água Mineral), que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornece: JEAN TALES DA COSTA SILVA 03484409282 - 27.252.866/0001-46 Total Adjudicado R\$ 587,40

TOTAL GERAL DO PREGÃO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
RS 587,40	RS 856,60	31,35%	RS 268,20

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02. Teixeiraópolis-RO, 06 de Março de 2020 11:39:22.

ANTONIO ZOTESSO

PREFEITO



ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N.01/2020

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Brasil 1997 Bairro - Cidade Baixa, através da Equipe do Pregão Presencial, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Tomada de Preços, do tipo MENOR PREÇO POR GLOBAL, tendo como objeto a: Contratação de empresa construção de escola no distrito ribeirinho de Santo Antônio, Solicitado pela Secretaria Municipal de Educação.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.398/2020

b) FONTE DE RECURSOS: TESOURO - Convênio 024/PGE-2020

c) ABERTURA: 30/03/2020 AS 10:00 HORAS

d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito: Av. Brasil 1997, Bairro Cidade Baixa, fone: (69) 3621-2489.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, e poderão ser adquiridos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, no endereço supracitado em dias úteis, das 7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 09 de Março de 2020

ROBERTO MONTEIRO ALVES
PRESIDENTE DA CPL
Matricula nº.6563/2006



ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020/CPL/PMMS EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (ME, EPP, MEI, EIRELI), NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, COM AS ALTERAÇÕES TRAZIDAS POSTERIORMENTE PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147, DE 7 DE AGOSTO DE 2014, DEVENDO SER OBSERVADOS OS DIREITOS DE PREFERENCIA CONTEMPLADOS NO ITEM 8.13 DESTE EDITAL.

O Município de Mirante da Serra, Estado de Rondônia, representado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. Adinaldo de Andrade, através do Pregoeiro e sua equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 2.483/2019, em atendimento ao que consta do Processo 1485/2019/SRP/PMMS, torna público para conhecimento dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM" em regime de Execução Indireta, conforme descrito neste edital e seus anexos, de conformidade com a Lei 10.520/2002, Decreto Municipal nº 2.125/2017, subsidiariamente, com a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei complementar nº123/06, Lei Complementar 147/14 com suas alterações e demais exigências contidas nesse Edital. Tendo como requisitante as secretarias Municipal e demais órgãos da administração pública de Mirante da Serra - RO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1485/2019/SRP/PMMS.

OBJETO: Eventual, Futura e se necessária contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios - tipo PERECÍVEIS, mediante registro de preços, para atendimento das necessidades dos setores do Poder Executivo do Município de Mirante da Serra.

DA SESSÃO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 11/03/2020.

ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 20/03/2020 às 09h30. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF)

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 20 de março de 2020, às 09h30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF)

FIM DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 20 de março de 2020, às 10h.

(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF)

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 20 de março de 2020, às 10h01min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada gratuitamente nos sites: <http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br> e www.licitanet.com.br. Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da Serra - RO, em horário de expediente de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados.

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado.

Mirante da Serra - RO, 09 de março de 2020.

Luiz Carlos de Oliveira Silva
PREGOEIRO OFICIAL
Port. nº 4.652/2019